
 

 

 
Vastaus valtuustoaloitteeseen koskien tilausjunaa Rajamäeltä Raaseporiin 
tai Hankoon 
  
Elinvoimalautakunta 31.10.2024 § 66       
1480/00.02.00.02/2022    
 
 

Valtuutettu Esa Laitinen (PS) ja 7 allekirjoittanutta esittävät valtuustoaloitteessaan (31.10.2022), 
että olisi syytä tutkia mahdollisuutta järjestää sähköinen tilausjuna juhlamatkalle rataosuudelle 
Nurmijärveltä Hankoon tai Raaseporiin. 
 
Aloitteessa esitetään, että kunnassa tulisi järjestää enemmän hauskoja, toiminnallisia tapahtumia 
Rajamäen Kyläpäivien ja Rompetorin lisäksi, ja esitetään että Nurmijärven kunnan tulisi organisoida 
tilausjunan, joka juhlistaisi nykyaikaa ja tarjoisi vaihtoehdon Taaborille.  

 
Hallintosäännön 123 §:n mukaisesti ”kun valtuustoaloitteessa on enintään 15 allekirjoittanutta, 
valtuustoaloitteeseen antaa vastauksen ja valtuustoaloitteen toteaa loppuun käsitellyksi 
hallintosäännön mukainen toimivaltainen toimielin.” Hallintosäännön 28 §:n mukaan 
elinvoimalautakunta vastaa matkailun ja kunnan vetovoiman kehittämisestä.  
 
Konsernipalvelut on valmistellut aloitteeseen seuraavan vastauksen: 
 
Valtuustoaloitteessa esitetään, että Nurmijärven Rajamäeltä järjestettäisiin sähköinen tilausjuna, 
joka kulkisi esimerkiksi Hankoon tai Raaseporiin. Tilausjuna olisi varustettuna ravintolavaunulla. 
Aloitteen tavoitteena on tarjota asukkaille uusi ja elämyksellinen matkustuskokemus ja tuoda 
kuntaan lisää hauskoja, toiminnallisia tapahtumia.  
 
Kunnan matkailukoordinaattori on ollut yhteydessä VR:ään saadakseen lisätietoja 
tilausjunamahdollisuudesta. Näiden keskustelujen perusteella on selvinnyt, että tilausjuna on 
teknisesti mahdollinen Karjaa-Hanko-välillä. Kuitenkaan Rajamäeltä tai muualta Nurmijärveltä ei ole 
mahdollista liikennöidä suoraan ko. rataosuudella, kyseiselle yhteydelle ei ole olemassa valmista 
rataosuutta. 
 
VR:n antaman alustavan kustannusarvion mukaan tilausjuna, joka sisältäisi veturin, kaksi InterCity-
vaunua ja ravintolavaunun vuokran, maksaisi arviolta noin 7500 euroa. Tämä kustannus kattaa vain 
Karjaa-Hanko-reitin. 
 

• Rataosuuksien ja liikenneyhteyksien rajoitteet: Nurmijärven alueella ei tällä hetkellä ole 
suoraa rautatieyhteyttä, mikä rajoittaa tilausjunan lähtöpaikkoja. Rajamäeltä ei ole 
mahdollista lähteä suoraan tilausjunalla, ja lähin mahdollinen liittymä rautatieverkostoon olisi 
joko Hyvinkäällä tai Karjaalla. Tämä vaatisi järjestelyjä esimerkiksi bussikuljetuksin Hyvinkäälle 
tai Karjaalle, jotta matkustajat pääsisivät tilausjunan lähtöpaikalle. 

 
• Tilausjunan muut kustannukset: VR:n antama hintatiedustelu osoittaa, että tilausjuna Karjaa-

Hanko-välillä kustantaisi noin 7500 euroa. Tämä hinta muodostuu vain veturin, vaunujen ja 
ravintolavaunun käytöstä, ja se sisältää ainoastaan junamatkan kustannukset. Mahdollisiin 
lisäkuluihin sisältyisivät muun muassa matkustajien kuljetukset Karjaalle tai Hyvinkäälle, sekä 
ravintolavaunun palvelujen kattavuus ja muu henkilökunta, erilaiset luvat ja vakuutukset, sekä 
markkinointikustannukset tapahtumaa markkinoitaessa. 

 
• Käytön laajuus ja kysyntä: Jotta tilausjunan järjestäminen olisi taloudellisesti järkevää, olisi 

tärkeää arvioida matkustajien kiinnostus ja mahdollinen käyttäjämäärä. Tämän kaltaiset 



 

 

junamatkat voivat houkutella matkailijoita, mutta realistisen kysynnän selvittäminen on 
tärkeää ennen päätöksentekoa. 

 
Kunnan edustaja on ollut yhteydessä myös Hyvinkään rautatiemuseoon, ja selvittänyt 
mahdollisuutta toteuttaa museojunatapahtuma yhteistyössä Hyvinkään rautatiemuseon kanssa. 
Hyvinkään rautatiemuseo kertoo, että heiltä löytyy kalustoa, mutta rataosuuksien operointia he 
eivät voi hoitaa, vaan sen tulisi tapahtua VR-Yhtymän puolesta, joka on hankalasti järjestettävää ja 
täysin sesonkiriippuvaista. 
 
Selvityksen perusteella todetaan, että budjetti museojunan käytölle (sisältäen kaluston 
vuokrauksen ja kunnossapitokulut, henkilöstökustannukset, liikennöintimaksut, 
energiakustannukset, luvat-, turvallisuusmääräykset-, ja vakuutukset, sekä markkinointikulut), on 
alkaen vähintään 20 000 €. Museojunatapahtuman järjestäminen edellyttäisi kunnan lisärahoitusta 
vähintään tuon 20 000 € edestä matkailubudjettiin. Kunnanhallitus on hyväksynyt Nurmijärven 
kunnan kulttuuri-, tapahtuma- ja matkailuohjelman vuosille 2022–2030 vuonna 2023. 
Museojunatapahtuma ei sisälly kulttuuri-, matkailu- ja tapahtumaohjelmaan. 
Tapahtumaohjelmassa on sen sijaan linjattu, että kunta priorisoi tärkeimmät tapahtumapaikat, 
jotta voimme vaalia tapahtumajärjestämispaikkojen laatua, kuntoa ja saavutettavuutta. 
Museojunatapahtuman järjestämistä ei tässä taloustilanteessa ja voimassa olevan kulttuuri-, 
matkailu- ja tapahtumaohjelman valossa nähdä perustelluksi. 

 
Esittelijä  

Hallintojohtaja 
 
Esitys  

Elinvoimalautakunta päättää 
 
1. hyväksyä edellä annetun vastauksen valtuustoaloitteeseen sekä 
 
2. todeta, ettei valtuustoaloite anna aihetta muihin toimenpiteisiin ja valtuustoaloite todetaan 
loppuun käsitellyksi. 
 

Valmistelija 
matkailukoordinaattori Riika-Maria Hytti, riika-maria.hytti@nurmijarvi.fi  

 
Päätös  

Esitys hyväksyttiin. 
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